
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-058

PUBLIÉ LE 14 FÉVRIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN

représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation

aux fins d’habitation du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face

(chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .
 (9 pages) Page 3

75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN

représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation

aux fins d’habitation du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face

(chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .
 (9 pages) Page 13

75-2017-02-13-007 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique
 constaté dans le logement situé au 2ème étage porte face

droite de l’immeuble sis 20 rue Arthur Groussier à Paris 10ème.
 (2 pages) Page 23

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-02-07-008 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 75-2016-07-18-016  décernant la

médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet 2016 (2 pages) Page 26

75-2017-02-07-007 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-07-18-018 décernant la médaille

d'honneur du travail pour la promotion du 14 juillet 2016 (2 pages) Page 29

Préfecture de Police
75-2017-02-13-004 - Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes habilitées à

dispenser la formation sur l'éducation et le comportement canins et à délivrer l'attestation

d'aptitude pour le département de Paris. (5 pages) Page 32

2



Agence régionale de santé

75-2017-02-13-009

ARRÊTÉ

mettant en demeure l’indivision MILLEMANN

représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du

local situé 7ème étage de service,

 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de

l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

3



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

4



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

5



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

6



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

7



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

8



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

9



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

10



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

11



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir droit, porte fond face (chambre n°5) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

12



Agence régionale de santé

75-2017-02-13-008

ARRÊTÉ

mettant en demeure l’indivision MILLEMANN

représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du

local situé 7ème étage de service,

 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble

sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

13



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

14



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

15



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

16



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

17



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

18



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

19



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

20



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

21



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure l’indivision MILLEMANN représentée par Monsieur Gilles MILLEMANN de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation
du local situé 7ème étage de service,
 couloir gauche, porte face (chambre n°12) de l’immeuble sis, 24 rue Henri Heine à Paris 16ème. .

22



Agence régionale de santé

75-2017-02-13-007

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique

 constaté dans le logement situé au 2ème étage porte face

droite de l’immeuble sis 20 rue Arthur Groussier à Paris

10ème.

Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-007 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique
 constaté dans le logement situé au 2ème étage porte face droite de l’immeuble sis 20 rue Arthur Groussier à Paris 10ème.

23



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-007 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique
 constaté dans le logement situé au 2ème étage porte face droite de l’immeuble sis 20 rue Arthur Groussier à Paris 10ème.

24



Agence régionale de santé - 75-2017-02-13-007 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique
 constaté dans le logement situé au 2ème étage porte face droite de l’immeuble sis 20 rue Arthur Groussier à Paris 10ème.

25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-02-07-008

Arrêté modifiant l'arrêté n° 75-2016-07-18-016  décernant

la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14

juillet 2016

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-02-07-008 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 75-2016-07-18-016  décernant la médaille
d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet 2016 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-02-07-008 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 75-2016-07-18-016  décernant la médaille
d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet 2016 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-02-07-008 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 75-2016-07-18-016  décernant la médaille
d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet 2016 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-02-07-007

Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-07-18-018 décernant la

médaille d'honneur du travail pour la promotion du 14

juillet 2016

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-02-07-007 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-07-18-018 décernant la médaille d'honneur
du travail pour la promotion du 14 juillet 2016 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-02-07-007 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-07-18-018 décernant la médaille d'honneur
du travail pour la promotion du 14 juillet 2016 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-02-07-007 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2016-07-18-018 décernant la médaille d'honneur
du travail pour la promotion du 14 juillet 2016 31



Préfecture de Police

75-2017-02-13-004

Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes

habilitées à dispenser la formation sur l'éducation et le

comportement canins et à délivrer l'attestation d'aptitude

pour le département de Paris.

Préfecture de Police - 75-2017-02-13-004 - Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l'éducation et le
comportement canins et à délivrer l'attestation d'aptitude pour le département de Paris. 32



Pn TBCTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE UENVIRONNEMENT

Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Pôle "Affaires Vétérinaires "

paris, re | 3 tEV. U0l7

ARRETE PREFECTORAL DTPP 2ON-443
portant liste des personnes habilitées à dispenser Ia formation

su l'éducaton et le componement canins

et à déliwer I'attestation d'aptitude pour le département de Paris

LE PREFET DE POLICE,

Vulecoderuraletdelapêchemaritime,etnotmmentsesarticlesL.2||-13-|'
R. 211-s-3 à R. 211-5-6 ;

Vulaloin"2008.582du20juin2008rcnforçantlesmesuresdepréventionet
de protection des personnes contre les chiens dangereux ;

Vu le décret n" 2009-376 du l"' avril 2009 relatif à I'agrément des personnes

habilitées à dispenser la formation prévue à I'article L. 211-13-l du code rural et au conlenu

de la formation ;

Vu I'anêté du 8 avril 2009 fxant les conditions de qualification et les capacités

matérielles d'accueil requises pour dispenser la formation et déliwer I'attestation d'aptitude

prévues à I'article L. 21 1-13-1 du code rural et de la pêche maritime ;

Vul'arrêtédu8avril200gfixantlesconditionsdudéroulemerrtdelaformation
requise pour l'obtention de I'attestation d'aptitude prévue à I'article L' 211-13-1 du code

rural ;

Vulademandederetraitdelalistedépartementaledespersonneshabilitéesà
dispenserlaformationetàdélivrerl'attestationd,aptitude,formuléeparMmeClaire
OÉ ZAlrIE T epouse ZAVATTERO, par courrier du 16 janvier 201 7 ;

Vul'anêtén.DTPP2017.|48du13féwier20lTportanthabilitationde
Madame Domia GUECHRA à dispenser la formation sur I'éducation et le comportement

canins et à déliwer I'attestation d'aptitude

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public et du

directeur départemÀntal de la protection des populations de Paris'

PRÉFEcruREDBPoucE-9,boulevardduPalais-?5195PARISCEDËX04-Tél:0l 
53 ?1 53 7l ou 0l 53735313

Seryeur vocal | 08 9l 0'l2222 (0'225 €la ninute)

hrtp:/sr*rt plefectùre-police-paris.interieur'gouv'& - mél : couniel prefecturepoliceparis@inte'ieùr'gouv'û

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ttærté OgalUé Fraternitë

Préfecture de Police - 75-2017-02-13-004 - Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l'éducation et le
comportement canins et à délivrer l'attestation d'aptitude pour le département de Paris. 33



ARRETE

Article ler :

Iæs personnes figurant sur la liste en annexe du present anêlé sont habilitées à
dispenser la formation portant sur l'éducation et le comportemenl canins ainsi que sur la
prévention des accidents et à déliwer I'attestation d'aptitude visée à i'article R. 2l l-5-5 du
code rural et de la pêche rnaritime.

Article 2 :

L'anêté n" 2016-201 du 4 mars 2016 est abroeé.

Article 3 :

Le directeur des transports et de la protection du public, le directeur
départemental de la protection des populations de paris et le directeù de la sécurité de

de I'agglomération parisienrn sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes atlministratifs de Ia préfectgre
de.la.région. d'Ile-de-France, p'reêcture de paris et de la préfecture de police ainsi qu,au
bulletin municipal officiet de la ville de paris.

P. le préfet de police A par délégatio4
La sous-directrice de la protection sanitaire et de I'environnement

Préfecture de Police - 75-2017-02-13-004 - Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l'éducation et le
comportement canins et à délivrer l'attestation d'aptitude pour le département de Paris. 34



Annexe à I'arÉté PÉfectoral no DTPP 2017-149 du 13 février 2017

portrnt lbte d€s formsteurs habilités à dispenser la formrtion Portânt sur ltéducation et le comportement crnins

et à délivrer I'attestation d'eptitude pour le département de Paris

Certificat de capaciæ pour
les activités liées alx

animaux de compagnie
d'espèces domestiques

l5-75-010
01.39-9124-04
01-39-91-30-42

108, rue Maurice Braunstein
Bât Cl

78200 Mantes-La-Jolie

Certificâts de cepacité
pour l'exercice d'activites

liées aux animaux de

compagnie d'espèces
domestioues

Mrne Dounia GUECIIRA 17-75-001

Préfecture de Police - 75-2017-02-13-004 - Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l'éducation et le
comportement canins et à délivrer l'attestation d'aptitude pour le département de Paris. 35



Mme Alicia LUCAS l4-75-001
92, avenue du Général de

Gaulle
94160 SAINT.MANDÉ

06-l148-59-24

Certifi cat de oompétence
<< &lucateur canin

comportementsliste )) et
diplôme univers itaire
< Relatiorr Homme-

Animal >

Formation à dornicile

Mme Bénédicte
MAGUET-COURTET, 12-7 s-OO1

E5, rue de Paris
93 I OO MONTREUIL

Certificst de capacité pour
les activités liées aux

animaux de compagnie

l6-75-001 Certificat de capacité pour
I'activité d'éducation
canine et d'élevace

Formation dispensée
au 3bis, rue de Taylor

À Paris l0o"

75, rue du Garde-Chasse
93260 LES LILAS

Brevet professionnel
d'éducateur caain

15-75-Ot7

'Formation à Paris
Itinérant (en fonction

des locaux mis à
dispositon)

Mme Clairc PAUTE
épouse DANIEL l5-75-01 1

Route départementale n" 909
95570 ATTAINVILLE

0r-39-91-24-04
0t-39-91-30-42

Certificat de capacité pour
Ies activités d'élevage,

d'éducation et de garde de
chiens

Formation è domicile

M. Stéphane POITEVIN t5-75-012 20, rue Margueriteau
94550 Chevilly-Larue

06-83-30-50-20
0643-28-0125

Certificât d€ capacité
relatif à I'exercice des

activités liées aux
animaux de compagnie
d'espèces domestiques

Formation à domicile

Préfecture de Police - 75-2017-02-13-004 - Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l'éducation et le
comportement canins et à délivrer l'attestation d'aptitude pour le département de Paris. 36



29, ioùùe:de Vilpert
78610 Les BÉviaires

Attestation de
connaissanc€ pour

I'exercice des activités
liées aux animaux de
compagnie dlespèces

domêstiques

Formrtion au Contre
du Bienébs Animcl
76, rue ile, Lor{mel
, 75015 Paris

30, rue Jtxrn Porniei
93?OO DRANCY

' 31,ruo de laChagse
Lisu.dit la Chuissée

80270 Qesnoy su1 Airaines

., Certificats de capaoié
pour I'exercice d'activités

liês aux aniinau*'de
compagnie d'espces-
domestiqucs et pour le
dressaie des chiens au

mordant

Préfecture de Police - 75-2017-02-13-004 - Arrêté n°DTPP 2017-149 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l'éducation et le
comportement canins et à délivrer l'attestation d'aptitude pour le département de Paris. 37


